ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025
V/v thực hiện chính sách đối

với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã nghỉ theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP

của Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 647/STC-QLNS ngày 30

tháng 7 năm 2025 về việc thực hiện chính sách đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm

2025 của Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu chịu trách nhiệm

kiểm tra, rà soát, xác định thời gian công tác và thời gian đóng bảo hiểm xã hội

của người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đã được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt danh sách nghỉ theo quy định tại Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ làm cơ sở cho việc

tính trợ cấp, dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định.

2. Trên cơ sở đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách đối với người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã của Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu và hồ sơ có liên quan; Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ,

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét phê duyệt kinh phí đảm bảo theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PVP;

- Lưu: VT, NCTTTT.PKĐ.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Ngọc

		2025-08-07T14:56:44+0700

		2025-08-07T15:12:57+0700

		2025-08-08T08:33:51+0700
	Y Ngọc

		2025-08-08T10:08:44+0700

		2025-08-08T10:08:41+0700

		2025-08-08T10:08:41+0700

		2025-08-08T10:09:58+0700